



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**  
**CNPJ: 12.342.663/0001-73**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015.03/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE.**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**

**DETENTORA: COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA**

No dia 15 do mês de setembro de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE - ALAGOAS** inscrito no CNPJ **12.342.663/0001-73**, com sede à **Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, nesta cidade**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Fernando Henrique Lima Cavalcante** portador de CPF nº **096.943.924-54** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **015/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA**, CNPJ nº **48.371.127/0001-43**, com sede **R DOIS DE DEZEMBRO 74, CENTRO, LATERAL FUNDOS, MACEIÓ-AL. CEP 57.020-120**, neste ato representado pelo Sr. **Bernardo Maia Cunha Ferreira**, RG nº **981710 SSP/AL**, CPF nº **679.754.454-87** doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

**CLÁUSULA PRIMEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
44	CLIP DE METAL PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 0/0 (CAIXA COM 100 UNIDADE)	CAIXA	ECCO CLIPS	650	R\$ 2,00	R\$ 1.300,00
53	COLA BRANCA DE 1KG.	UNIDADE	PIRATININGA	800	R\$ 8,15	R\$ 6.520,00
55	COLA COLORIDA 25G.	UNIDADE	PIRATININGA	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
71	ENVELOPE AMARELO 11X22CM, SEM JANELA	UNIDADE	SCRITY	2500	R\$ 0,08	R\$ 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

196	PINCEL ATÔMICO TRAÇO GROSSO, SECAGEM RÁPIDA, CARGA DE LONGA DURAÇÃO, RECARREGÁVEL, NA COR PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	MASTERPRINT	200	R\$ 14,56	R\$ 2.912,00
198	PINCEL PARA PINTURA Nº 10, REDONDO OU CHATO.	UNIDADE	LEO E LEO	4500	R\$ 0,96	R\$ 4.320,00
204	QUADRO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO MEDINDO 1,20X90. AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	UNIDADE	CORTIARTE	400	R\$ 62,89	R\$ 25.156,00
205	QUADRO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO MEDINDO 1,20X90. COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	UNIDADE	CORTIARTE	100	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00
210	RÉGUA DE 30 CM EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROX. 30CM DE COMPRIMENTO 2,5 DE LARGURA, DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	WALEU	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 49.328,00 (Quarenta e Nove Mil e Trezentos e Vinte e Oito Reais).

#### CLÁUSULA SEGUNDA

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

#### CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 023/2023 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

#### CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Matriz de Camaragibe.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**  
**CNPJ: 12.342.663/0001-73**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Matriz de Camaragibe e do Fornecedor Beneficiário.

  
**MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**  
Contratante  
**FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE**  
Prefeito

**COMERCIAL E**  
**CONVENIENCIA BMF**  
**LTDA:48371127000143**

Assinado digitalmente por COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF  
LTDA:48371127000143  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=AL, L=Maceio, OU=AC SOLUTI Multipla  
v5, OU=41508203000142, OU=Videoconferencia, OU=Certificado P  
A1, CN=COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF  
LTDA:48371127000143  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.09.15 13:38:21-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3

**COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA**  
Detentora  
Representante legal: **BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA**